
, r . JORGE FE 	DO YA71J_E 
DE 

ACUITAD DE 	AS -, UNO'. . _____ 
D MARiA16;[ 

SE Erramos:SEA y DE INESTIGACIÓN 
CAD DE CS. EXACTAS - UNSe. 

NMA 
lv 

Yhtirated a tilari n al& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

212 Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - ha- (0387)425-5449 

Republica Argentina 
______ "2016-Año del Bkentenario de la Declaración de la Indepen

▪  

dencia Nacional" 

Salta, 22 de diciembre de 2016. 

EX P-EXA N° 8738/2016. 

RESCD-EXA N° 799/2016. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la C.U. Cecilia N. Espinoza, 
Coordinadora CPrIUN 2017, solicita se declare de Interés Académico al taller: -Construyendo 
caminos de inclusión", dentro del marco de las Jornadas de Capacitación para el equipo Docente 
CPrIUN 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que entre los objetivos de la jornada, se encuentran los siguientes: 
- Ejecutar acciones de acompañamiento a los docentes que inician su tarea profesional. 
- Promover la reflexión sobre las prácticas, para lograr una mejora en las trayectorias 

educativas de los alumnos. 
Estimular y apoyar el desarrollo personal, pedagógico y social de los docentes. 

- Promover la inclusión de las personas con Discapacidad en la vida Universitaria. 
- Sensibilizar, difundir y concientizar sobre la realidad y potencialidades de las personas 

con discapacidad en el ámbito universitario. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha 20/12/16, 
aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que el Consejo Directivo en sesión del día 21/12/16, aprueba el despacho de la 
Comisión Asesora precitada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el aval académico al Taller "Construyendo caminos de inclusión-, 
dentro del marco de las Jornadas de Capacitación para el equipo Docente CPrIUN 2017. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber a la Coordinadora del CPrl UN 2017, C.U. Cecilia ESPINOZA, 
a los Departamentos Docentes, a las Sedes Regionales y a todo el plantel docentes de esta 
Facultad. Cumplido, archívese. 


	Page 1

